
در حالی که جنگ اوکراین وارد 
سومین سال خود شده، نشانه های 
تشدید تنش نه تنها میان کی یف و 
مسکو، بلکه میان قدرت های کلیدی 
اروپا و روسیه نیز شدت گرفته است. در 
هفته ای که گذشت، اختلافات آشکار 
میان روسیه و آلمان، به ویژه پس از 
سخنان فردریش مرتس، صدراعظم 
جدید آلمان، در چندین نوبت خبرساز 
شد. این تحولات هم زمان با حملات 
سنگین روسیه به اوکراین و دیدار مهم 
مرتس با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده در کاخ سفید صورت 
گرفت؛ مجموعه ای از رویدادهایی که 
می تواند آینده امنیت اروپا را بیش از 

پیش به مخاطره بیندازد. 

گفتوگویحساسدرکاخسفید
فردریش مرتس، صدراعظم 
محافظه کار آلمان که در روزهای ابتدایی 
ماه مه به قدرت رسید، با هدف تقویت 
حمایت ایالات متحده از اوکراین، 
راهی واشنگتن شد و با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ایالات متحده، دیداری 
مهم در کاخ سفید انجام داد اما مرتس 

در جریان کنفرانسی اقتصادی که تنها 
یک روز پس از این دیدار در برلین برگزار 
شد، به نکته ای نگران کننده اشاره کرد: 
»برخی از سناتورهای آمریکایی هیچ 
درکی از ابعاد گسترده برنامه تسلیح 
مجدد روسیه ندارند«. مرتس، بدون 
افشای هویت این سناتورها، گفت که 
در ملاقات با آن ها، از آنان خواسته 
تا نگاهی دقیق تر به روند بی سابقه 
تولید تسلیحات در روسیه بیندازند؛ 
کارخانه هایی که از زمان آغاز جنگ 
در فوریه ۲۰۲۲ به صورت شبانه روزی 
فعالیت می کنند. با وجود افزایش 
نگرانی های اروپاییان از احتمال حمله 
روسیه به یکی از کشورهای عضو ناتو، 
مسکو این فرض را رد کرده و بر موضع 
خود مبنی بر اجرای تجاوزات نظامی 
روسیه در راستای حفاظت از امنیت 
ملی اش در برابر سیاست های خصمانه 

غرب تأکید می کند. 

چرخشراهبردی
درسیاستخارجیودفاعیآلمان

نکته بسیار مهم این است که 
صدراعظم جدید آلمان نه تنها خواهان 
حفظ روابط فراآتلانتیکی با ایالات 
متحده است، بلکه رویکردی تهاجمی تر 

نسبت به روسیه اتخاذ کرده است. او در 
سفرش به واشنگتن تأکید کرد که با 
ترامپ درباره ادامه حمایت از اوکراین، 
جایگاه ناتو و حضور نیروهای آمریکایی 
در خاک آلمان گفت وگو کرده و از زبان 
ترامپ پاسخ قاطعانه ای شنیده است: 
»ایالات متحده برنامه ای برای ترک 
ناتو ندارد«. مرتس همچنین حمایت 
خود را از پیشنهاد ترامپ برای افزایش 
هزینه های دفاعی کشورهای ناتو تا 
پنج درصد تولید ناخالص داخلی اعلام 

کرد. در همین راستا، او پیش تر توانسته 
بود پارلمان آلمان را قانع کند تا بودجه 
نظامی کشور را از قیود قانون استقراض 
عمومی معاف کند و همچنین متعهد 
شد ۱.۵ درصد دیگر از تولید ناخالص 
داخلی را به زیرساخت های نظامی و 
دوگانه اختصاص دهد. او تصریح کرده 
که »چه بخواهیم چه نخواهیم، ما تا 
مدت ها به ایالات متحده وابسته خواهیم 

ماند«. 

هشداردومایروسیهبهآلمان
هم زمان با تشدید مواضع 
برلین، ویاچسلاو وولودین، رئیس 
دومای روسیه، به صراحت از خطر 
برافروخته شدن جنگی مستقیم میان 
آلمان و روسیه سخن گفت. او ادعا کرد 
که »دولت آلمان در حال طرح ریزی 
برای تولید موشک در اوکراین است؛ 
اقدامی که این کشور را به سمت درگیری 
مستقیم با ما سوق می دهد«. او با اشاره 
به خاطرات جنگ جهانی دوم، این 
رویکرد برلین را خیانت به حافظه تاریخی 
مبارزه با نازیسم دانست و اعلام کرد 
که »مردم آلمان شاید چنین چیزی 
نخواهند، اما رهبران آن ها در حال 
ساختن زیرساخت هایی برای تشدید 

تنش های بین المللی هستند«. از نگاه 
مقامات روسیه، پشتیبانی نظامی آلمان 
از اوکراین و همکاری های احتمالی 
تسلیحاتی با کی یف، تجاوز به حیطه 
منافع امنیتی روسیه محسوب می شود. 
این سخنان وولودین نشان دهنده 
تغییری ملموس در لحن روسیه در قبال 
آلمان است؛ کشوری که تا چند سال 
پیش از مهم ترین شرکای اقتصادی 

کرملین در غرب بود.

مخالفتبانورداستریم۲
این در حالیست که فریدریش مرتس 
همچنین در سخنانش در کاخ سفید 
از سیاست های دولت آنگلا مرکل، 
صدراعظم سابق کشورش، به ویژه 
پروژه »نورد استریم ۲« انتقاد کرد و آن 
را اشتباهی راهبردی دانست. به گفته او، 
نباید اجازه داد که این خط لوله بار دیگر 
به کار بیفتد؛ اظهاراتی که به روشنی 
نشان دهنده گسست کامل دولت جدید 
آلمان از سیاست های انرژی محور 
گذشته است و همین موضوع به وضوح 
نشان می دهد که برلین به دنبال جدایی 

از روسیه در حوزه انرژی است. 

پاتکبهخارکیف
در میانه این تحولات دیپلماتیک، 
روسیه روز گذشته )شنبه( یکی از 
شدیدترین حملات خود به شهر 
خارکیف را انجام داد. ایهور ترخوف، 
شهردار این شهر در این خصوص اعلام 
کرد که این حمله به ۱۸ آپارتمان 
و ۱۳ خانه آسیب زده و شدیدترین 
حمله از آغاز تهاجم تمام عیار روسیه 
در سال ۲۰۲۲ تاکنون بوده است. در 
این حمله دست کم سه نفر کشته و ۲۱ 
تن دیگر زخمی شدند. از سوی دیگر 
مقامات اوکراینی اعلام کردند روسیه 
از موشک ها، پهپادها و بمب های گلاید 
برای هدف قرار دادن شهر استفاده 
کرده است. همچنین گزارش ها حاکی 
از آن است که نیروی هوایی روسیه در 

شب حمله بیش از ۲۱۵ موشک و پهپاد 
به سمت خاک اوکراین شلیک کرده و 
پدافند هوایی این کشور موفق به ساقط 
کردن ۸۷ پهپاد و ۷ موشک شده است. در 
همین حال، نیروی هوایی اوکراین اعلام 
کرد که یک فروند جنگنده سوخو-۳۵ 
روسی را در منطقه کورسک، در عمق 
خاک روسیه، سرنگون کرده است؛ 
رویدادی که می تواند دامنه جنگ را به 

قلمرو روسیه نیز بکشاند.

پایانجنگبازور؟
نکته مهم دیگر این است که 
فریدریش مرتس در جریان دیدارش با 
ترامپ، در اظهاراتی که از شبکه فونیکس 
تی وی پخش شد، عنوان کرد که از پایان 
سریع جنگ اوکراین حمایت می کند اما 
تحقق آن را تنها از طریق استفاده از قوای 
قهریه ممکن می داند. این موضع، گرچه 
با استقبال برخی چهره های امنیتی 
در اروپا مواجه شد، اما نگرانی هایی را 
نیز درباره تشدید درگیری ها و کاهش 
شانس مذاکرات صلح به وجود آورد. بر 
این اساس با توجه به تنش روزافزون 
میان آلمان و روسیه، این پرسش 
مطرح می شود که آیا بحران کنونی 
 ممکن است به کشورهای دیگر اروپا نیز 

سرایت کند؟  
واقعیت این است که کشورهایی مانند 
بریتانیا، فرانسه، لهستان، کشورهای 
بالتیک و حوزه اسکاندیناوی از آغاز 
تهاجم روسیه به اوکراین تاکنون به 
صورت مستمر موضعی ضدکرملین 
اتخاذ کرده اند. لهستان در مرز با بلاروس 
نیرو مستقر کرده، فرانسه نیروهای 
واکنش سریع ناتو را تقویت نموده و 
بریتانیا ارسال کمک های نظامی سنگین 
به اوکراین را ادامه می دهد. با تشدید 
تنش میان آلمان و روسیه، می توان 
انتظار داشت که انسجام بیشتری میان 
اعضای ناتو شکل بگیرد. کشورهایی 
مانند سوئد و فنلاند که به تازگی به ناتو 
پیوسته اند نیز نگران تهدیدات روسیه 
هستند و بعید نیست که این کشورها در 
آینده نزدیک به افزایش بودجه دفاعی 
خود و ارسال تسلیحات بیشتر به اوکراین 

روی آورند. 
در این میان، حتی کشورهایی که 
پیش تر سعی در حفظ موازنه میان غرب 
و روسیه داشتند )نظیر مجارستان یا 
اسلوواکی( نیز ممکن است تحت فشار 
داخلی و بین المللی به صف منتقدان 
روسیه بپیوندند. به هر ترتیب تنش میان 
آلمان و روسیه به ویژه با ورود فریدریش 
مرتس به قدرت، وارد مرحله ای تازه 
شده است و هم زمانی حملات گسترده 
روسیه به شهرهای اوکراین با مواضع 
تندتر برلین، حاکی از ورود اروپا به فصلی 

جدید از تنش های ژئوپلیتیکی است. 

مواضعنظامیبرلیندرقبالاوکراین،هشدارتهدیدآمیزمسکورابرانگیخت؛

صفآراییدوبارهروسیهوآلمانبرسرکییف
طرح اسرائیل برای تسلیح 

گروه های وابسته به داعش در نوار غزه
یک مقام امنیتی اسرائیلی 
در گفت وگوی با شبکه ۱۲ 
اسرائیل اعلام کرد که در 
صورت موفقیت طرح آزمایشی 
تسلیح گروه وابسته به داعش 
در رفح و شکست حماس، 

این طرح در سراسر نوار غزه اجرا خواهد شد. این اقدام در ادامه 
تلاش ها و سیاست های مستمر اسرائیل برای اشغال کامل غزه، 
پایان دادن به حکمرانی حماس و تشکیل یک نهاد جدید به جای 
این جنبش است. این در حالی است که سران سیاسی اسرائیل به 
صراحت هرگونه حاکمیت فلسطینی اعم از تشکیلات خودگردان 
را رد می کنند. این منبع امنیتی با تأیید تلاش اسرائیل برای تقویت 
گروه های وابسته به داعش در رفح مدعی شد که مسلح کردن آنها 
جان سربازان اسرائیلی را نجات داده است. وی افزود: ارتش اسرائیل 
امیدوار است که تقویت این گروه منجر به شکست حماس و حذف 
این جنبش از غزه شود. وی همچنین تصریح کرد که اسرائیل در 
راستای این طرح، چندین تلاش ناموفق با قبایل محلی انجام داده 
تا اینکه تصمیم  گرفته است که گروه های وابسته به داعش در رفح 
را مسلح کند. این منبع امنیتی گفت: اگر طرح آزمایشی تسلیح این 
گروه موفقیت آمیز باشد و منجر به شکست و حذف حماس شود، 
جایگزین این جنبش خواهد بود. به گفته او، این طرح آزمایشی در 
حال حاضر در مناطقی که اشغال شده اند و کاملًا تحت کنترل 
ارتش اسرائیل هستند، اجرا می شود. وی افزود: بر اساس این 
طرح گروه ها در یک منطقه محدود قرار می گیرند و سلاح و اختیار 

عملیات را در اختیار دارند. 
    

مقابله پلیس ضد شورش آمریکا 
با معترضان به اقدامات مهاجرتی

پس از حمله ماموران اداره 
مهاجرت و گمرکات ایالات 
متحده برای دستگیری ده ها 
نفر در لس آنجلس، مامورات 
پلیس ضد شورش با معترضان 
به اقدامات ماموران مهاجراتی 

در این شهر درگیر شدند. ماموران اداره پلیس لس آنجلس در 
خطوطی منظم و با تجهیزات ضد شورش و باتوم و استفاده 
از گاز اشک آور با معترضان درگیر شده و آنها را متفرق کردند. 
به گزارش رویترز، در اوایل این درگیری، برخی از معترضان 
تکه هایی از بتن های شکسته و سنگ را به سمت ماموران پرتاب 
کردند و پلیس با شلیک گاز اشک آور و اسپری فلفل به آنها پاسخ 
داد. پلیس همچنین از بمب های صوتی برای متفرق کردن 
معترضان استفاده کرد. مشخص نیست که آیا بلافاصله کسی 
دستگیر شده است یا خیر. دریک مدیسون، سخنگوی پلیس 
لس آنجلس به رویترز گفت که پلیس حاضر در محل، تجمع را 
غیرقانونی اعلام کرد، به این معنی که کسانیکه از ترک منطقه 
خودداری کنند، در معرض دستگیری قرار می گیرند. تصاویر 
منتشر شده در تلویزیون نیز کاروان هایی از وسایل نقلیه نظامی 
بدون پلاک و ون های پر از ماموران فدرال یونیفرم پوش را نشان 
می داد که به عنوان بخشی از عملیات اجرای قانون مهاجرت، در 
خیابان های لس آنجلس در حال حرکت بودند. به گزارش سرویس 
خبری شهر لس آنجلس)CNS(، ماموران اداره مهاجرت 
و گمرک ایالات متحده چندین مکان از جمله یک فروشگاه 
لوازم خانگی در منطقه »وت لیک«، یک فروشگاه پوشاک در 
 منطقه »فشن« و یک انبار لباس در جنوب لس آنجلس را هدف 

قرار دادند. 
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جهان نما

رامینپرتو

وال استریت ژورنال گزارش داد تحقیقات پنتاگون 
درباره استفاده وزیر دفاع از پیام رسان سیگنال بر این موضوع 
متمرکز است که او اطلاعات طبقه بندی شده را به اشتراک 
گذاشته است یا خیر. افراد آشنا با تحقیقات وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( درباره پیام های »پیت هگست« وزیر دفاع 
این کشور در پلتفرم »سیگنال« در ماه مارس می گویند که 
بازرس کل پنتاگون اکنون روی این موضوع متمرکز است که 
آیا حاوی جزئیات یک عملیات نظامی طبقه بندی شده بوده 
و آیا کسی دستور حذف پیام ها را داده است یا خیر؟ مقامات 
پنتاگون پیشتر گفته بودند پیام هایی که هگست در مورد 
حمله ایالات متحده به یمن ارسال کرده، حاوی اطلاعات 
طبقه بندی شده نبوده است اما بر اساس متن گفت وگوی 
منتشر شده توسط نشریه آتلانتیک، او در این پیام ها 

زمان های مشخصی را که جنگنده های اف-۱۸، پهپادهای 
ام کیو-۹ و موشک های کروز تاماهاوک در این حمله استفاده 
خواهند شد و همچنین سایر جزئیات حملات هوایی را که 
معمولاً محرمانه هستند، به اشتراک گذاشته بود. مشخص 
نیست که آیا »استیون استبینز« بازرس کل موقت پنتاگون 
که بر این تحقیقات نظارت دارد، در مورد اینکه آیا این اطلاعات 
در زمان به اشتراک گذاشتن توسط هگست طبقه بندی شده 
بوده یا خیر، به نتیجه خواهد رسید یا نه. این روزنامه ارتباطاتی 
را بررسی کرده است که نشان می دهد این موضوع و اینکه آیا 
پیامی حذف شده است یا خیر، در دست بررسی قرار دارد. 
یافته های بازرس کل ممکن است به زودی و تا روزهای آینده، 
احتمالاً قبل از اینکه هگست روز پنج شنبه در کمیته نیروهای 
مسلح مجلس نماتیندگان شهادت دهد، منتشر شود. به گفته 
افراد مطلع از این تحقیقات، بازرس کل در حال بررسی دست 
کم دو گفت وگو است، ازجمله مکالمه ای که شامل اعضای 
خانواده هگست نیز می شد. روزنامه وال استریت ژورنال پیش 
از این گزارش داده بود که برخی از پیام های هگست توسط 
»ریکی بوریا« سرهنگ نیروی دریایی و دستیار نظامی او که 
به تلفن شخصی وزیر دسترسی داشته، منتشر شده است. 
طبق این گزارش، بوریا بود که اطلاعات مربوط به حمله 
قریب الوقوع ایالات متحده به ارتش یمن را در گروه چت 
سیگنال که شامل همسر، برادر و وکیل خصوصی وزیر بود،  

مطرح کرد. 

پنتاگون درباره اطلاعات انتشاریافته »هگست« تحقیق می کند
خبر

نارندرا مودی، نخست وزیر هند در نخستین سفر خود 
به منطقه  کشمیر پس از درگیری نظامی اخیر این کشور با 
پاکستان، یک مسیر ریلی راهبردی را در این منطقه مورد 
مناقشه افتتاح کرد. به گزارش رویترز، وی در مراسم رسمی 
»پل چناب« سفر خود به منطقه کشمیر را یک »جشن 
وحدت و اراده ی هند« توصیف کرد؛پلی که به گفته  دولت 
هند، بلندترین پل قوسی راه آهن در جهان است و ۳۵۹ متر 
بالاتر از رودخانه ی چناب قرار دارد. مودی با اشاره به تنش های 
اخیر میان دهلی نو و اسلام آباد، افزود: »پاکستان هرگز 
شکست شرم آور اخیر را فراموش نخواهد کرد«. براساس 
گزارش ها، افتتاح این مسیر ریلی به طول ۲۷۲ کیلومتر، 
شهرهای »اودهامپور«، »سرینگر« و »بارامولا« را به هم 
متصل می کند و مدت زمان سفر بین کاترا و سرینگر را به 

حدود سه ساعت کاهش می دهد. نخست وزیر هند این طرح 
را »شاهکاری در معماری« دانست که نخستین بار ارتباط 
زمینی پایدار از فلات های هند به منطقه ی کوهستانی کشمیر 
را برقرار می کند. این مسیر ریلی امکان جابه جایی آسان تر 
مردم، کالاها و همچنین نیروهای نظامی را فراهم می سازد؛ 
جابه جایی ای که پیشتر تنها از مسیر جاده های کوهستانی 
خطرناک یا به صورت هوایی انجام می شد. در همین پیوند، 
وزارت خارجه  پاکستان در بیانیه ای ضمن محکوم کردن این 
طرح، اعلام کرد: »ادعاهای هند درباره ی توسعه  کشمیر، در 
سایه  حضور بی سابقه  نظامی، سرکوب آزادی های بنیادی، 
بازداشت های خودسرانه و تلاش برای تغییر بافت جمعیتی 
منطقه، توخالی است«. همزمان، حدود ۱۵۰ نفر در مظفرآباد 
)مرکز کشمیر تحت کنترل پاکستان( علیه این طرح دست 
به اعتراض زده و تاکید داشتند که »ساخت پل و جاده به نام 
توسعه باعث نخواهد شد که مردم کشمیر از آرمان آزادی 
خود صرف نظر کنند«. منطقه  کشمیر از سال ۱۹۴۷، پس 
از استقلال هند و پاکستان از استعمار بریتانیا، همواره یکی 
از کانون های اصلی مناقشه میان دو کشور بوده است. دهلی 
و اسلام آباد این منطقه را به طور کامل مطالبه می کنند اما در 
عمل بخش هایی از آن در کنترل هر کدام قرار دارد. این ۲ 
کشور تاکنون سه بار در سال ۱۹۴۷، ۱۹۶۵، ۱۹۹۹ بر سر 
کشمیر جنگیده اند و بارها تنش های مرزی شدید بین آن ها  

رخ داده است.

خبر

پاکستان افتتاح مسیر ریلی هند را در کشمیر محکوم کرد 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئيننامهقانونتعيينتکليفوضعيت

ثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر رای شماره 140460318006002909 مورخه  1404/02/08هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم،کاظم اسم خانی فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه 12455 صادره از تهران  در ششدانگ يکقطعه زمين مشجر به 
مساحت  3544/03متر مربع به شماره پلاک 4178 فرعی از67  اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 200و 739 و 796 فرعی از 67 اصلی واقع در کيسم بخش 14  گيلان مورد خريداری 
از مالک رسمی آقای غلامحسين گلچين و شوکت وحدانی ) زارعين  صاحب نسق ( محرز 
گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول :  1404/3/3
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/3/18

مهدیمرادی،کفيلثبتاسنادواملاکآستانه۴۱۴/۱/مالف

آگهی
اينجانب رضا خورده فروش به شماره ملی 1755265166 ،مالک بخشی مشاع از پلاک ثبتی 265 
فرعی از 56 اصلی  واقع در باغستان دهشاد پايين سفلی شهريار مجتمع خ ياس چهارم موضوع 
:استعلام شماره 140485601057008985 مورخ 1404/03/11 اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
شهريارمتقاضی تعيين بستر و حريم مجاری آبهای سطحی نسبت به پلاک ثبتی فوق الذکرمطابق 
استعلام فوق می باشم وحسب اعلام امورآب شهرستانهای شهريار،ملارد وقدس براساس ضوابط 
ومقررات جاری تعيين بستر وحريم منوط به مراجعه کليه مالکين مشاعی به امورآب وتکميل پرونده 
می باشد لذا ازکليه مالکين مشاعی تقاضا می شود با دردست داشتن مدارک مالکيت خود ظرف مدت 
ده)10(روزازتاريخ انتشارآگهی به امورآب شهرستانهای شهريار،ملارد وقدس بنشانی شهريار،شهرک 
اداری،جنب اداره صنعت،معدن وتجارت مراجعه نمايند.بديهی است عدم مراجعه مالکين مشاعی 
ظرف مهلت مقرر نافی اقدامات شرکت آب منطقه ای تهران)امورآب شهريار(نبوده وبستر وحريم 

اعلامی برای کليه مالکين مشاعی لازم الرعايه می باشد.

قانونوماده۱۳آئيننامهقانونتعيينتکليفوضعيتثبتیواراضی
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره 140460301057001501 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
و ضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهريارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس جلالی  فرزند فتح 
اله بشماره ملی 4910607919 بصورت ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت 693 متر 
مربع قسمتی از پلاک 51/146 واقع در شهريار خريداری از مالک رسمی آقای عباس 
جلالی مالک مشاعی محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يکماه از تاريخ 
تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند .بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.م.الف:12330
تاريخ انتشار نوبت اول:1404/03/18
تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/04/03

رئيسواحدثبتیحوزهثبتملکشهريار

با وجود اینکه یک ماه از اعلام توافق میان ترکیه و حزب کارگران 
کردستان )پ ک ک( برای انحلال و کنار گذاشتن سلاح می گذرد، 
به جای اتخاذ سازو کاری برای اجرای ابن توافق، بسیاری از اعضای 
برجسته حزب به این تصمیم اعتراض دارند و اختلافاتی میان آنها 

وجود دارد. 
به گزارش ایسنا، سه منبع کرد عراقی در اقلیم کردستان عراق، 
به »العربی الجدید« گفتند که اختلافاتی میان اعضای ارشد حزب 
کارگران کردستان )PKK(، مخالف آنکارا وجود دارد و این 
اختلافات پس از کنگره عمومی این حزب که ۱۲ مه برگزار شد، 
تشدید شده است. در این کنگره، طرحی برای انحلال حزب و خلع 
سلاح  آن بر اساس دعوت »عبدالله اوجالان« رهبر محبوس حزب در 
ترکیه تصویب شد. منابع آگاه به اوضاع حزب کارگران کردستان )که 
در فهرست گروه های تروریستی قرار دارد( گفتند برخی از اعضای 
میدانی و سیاسی این حزب، نسبت به روش اعلام انحلال حزب 
و خلع سلاح  آن، تردید یا مخالفت دارند. یکی از این منابع گفت: 
»این تصمیم با اجماع گرفته نشده است و جناحی از حزب با این 
اقدام مخالف است و آن را تسلیم شدن می داند. برخی جناح ها هم 

معتقدند این تصمیم شتابزده گرفته شده و در ازای آن هیچ تضمینی 
گرفته نشده است«  این منبع که عضو سابق پارلمان اقلیم کردستان 
از حزب اتحادیه ملی کردستان به رهبری »بافل طالبانی« است، بیان 
کرد »اختلافات مربوط به سودمندی کنار گذاشتن سلاح و قیمت 
یا معادل آن است و برخی دیگر به اعتماد به دولت ترکیه و اینکه آیا 
ترکیه تعهدات خود را در قبال حزب کارگران کردستان انجام خواهد 
داد یا خیر، مربوط می شود«. همچنین منبع دیگری نزدیک به 
حزب که از نیروهای »یگان های مدافع سنجار« وابسته به »حزب 
کارگران کردستان« است، تأکید کرد که »یکی از مهم ترین دلایل 
عدم تمایل برخی از اعضای برجسته حزب به کنار گذاشتن سلاح، 
فقدان تضمین در مورد امنیت همرزمان بازداشت شده و افراد تحت 
تعقیب مقامات ترکیه است، و اینکه آیا ترکیه از توافق عقب نشینی 
خواهد کرد یا به آن پایبند می ماند و زندانیان را آزاد می کند و دیگر 

افراد را تعقیب نمی کند«. 
وی اشاره کرد که اعضای برجسته حزب کارگران کردستان 
معتقدند که »اعلام انحلال حزب به دلیل عدم وجود تضمین، 
شتابزده بوده است و آنها هرگونه گام عملی در این زمینه، به ویژه 

موضوع خلع سلاح را رد می کنند.« او تأکید کرد که چهره های 
مخالف این توافق از »هر دو جناح سیاسی و نظامی« این حزب 
هستند. با وجود گذشت نزدیک به یک ماه از اعلام انحلال حزب، 
هیچ گامی عملی یا میدانی برای تخلیه پایگاه های حزب یا اعلام 
روش جمع آوری سلاح و تسلیم آن برداشته نشده است. از نظر 
پژوهشگر »سامان داوود«، دلیل ادامه عملیات آنکارا علیه حزب 
کارگران کردستان ناشی از نگرانی ترکیه از این است که این حزب 
با اعلام انحلال، برای بازسازی صفوف خود مانور دهد. این نگرانی 
از شکست مذاکرات قبلی میان دو طرف ناشی می شود. بنابراین، 
نگرانی هایی در ترکیه وجود دارد که این حزب در مناطق جدید 
مستقر شود. همچنین، دولت ترکیه از این عملیات برای کسب 
حمایت ملی داخلی، به ویژه در شرایط چالش های اقتصادی و سیاسی 

استفاده می کند.
به نظر »محمد ارسلان«، پژوهشگر کرد سوری، توافق میان 
حزب حرکت ملی ترکیه و حزب کارگران کردستان قطعا باید 
منجر به اقداماتی برای تقویت توافق می شد. وی افزود منظورش 
از این اقدامات، وضع قوانینی است که زمینه یا بستر قانونی را برای 
مشارکت حزب کارگران کردستان در فعالیت های سیاسی در ترکیه 
فراهم کند.  او افزود از طرفی سرویس اطلاعاتی ترکیه با استفاده از 
روش تمایز قائل شدن بین تندروها و صلح طلب ها، کمپینی را برای 
ایجاد تفرقه در اعضای حزب رهبری می کند، با این امید که ادعا 

کند کسانی که رهبری واکنش به حملات ترکیه را بر عهده دارند، 
مخالفان تصمیم اوجلان هستند. 

پایگاه های حزب کارگران کردستان از سال ۱۹۸۴ در عراق، 
به ویژه در رشته کوه های قندیل واقع در مثلث مرزی عراق، ایران و 
ترکیه وجود داشته است، اما حضور آن پس از حمله عراق به کویت 
در ۱۹۹۰ و خارج شدن استان های کردنشین )اربیل، دهوک و 
سلیمانیه( از کنترل بغداد در ۱۹۹۱، افزایش یافت. پس از حمله 
آمریکا به عراق در ۲۰۰۳، شهرها و مناطق وسیعی در شمال عراق به 
پایگاه های اصلی »کارگران کردستان« تبدیل شدند که این امر باعث 
شد ارتش ترکیه در عمق خاک عراق نفوذ کند و تا سال ۲۰۱۳ بیش از 

۳۰ پایگاه نظامی دائمی در خاک عراق ایجاد کند.

العربیالجدید:

اختلافات پ.ک.ک درباره توافق با ترکیه بالا گرفت

گزارش

همزمانباتشدیدمواضعبرلین،
ویاچسلاووولودین،رئیس
دومایروسیه،بهصراحتاز
خطربرافروختهشدنجنگی
مستقیممیانآلمانوروسیه

سخنگفتهوبااشارهبه
خاطراتجنگجهانیدوم،

رویکردبرلیندرافتتاح
کارخانههایتسلیحاتسازی
درخاکاوکراینراخیانتبه

حافظهتاریخیمبارزهبا
نازیسمدانست

باتشدیدتنشمیانآلمانو
روسیه،میتوانانتظارداشت

کهانسجامبیشتریمیان
اعضایناتوشکلبگیرد،

چراکهکشورهاییمانندسوئد
وفنلاندکهبهتازگیبهناتو

پیوستهاندنیزنگرانتهدیدات
روسیههستندوبعیدنیستکه
اینکشورهادرآیندهنزدیک
بهافزایشبودجهدفاعیخود
وارسالتسلیحاتبیشتربه

اوکراینرویآورند


